
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Markéta Bartůňková 

Název práce:                         Transpaentnost místních daní a městských rozpočtů 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 

Cíl práce: Zhodnotit a porovnat transparentnost místních daní a městských rozpočtů u 

vybraných města a městysů 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) velmi dobře 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená diplomová práce obsahuje původní šetření provedené ve 40 městech a 

městysech Středočeského kraje. Diplomantka prokázala schopnost vytvořit hodnotící 

metriku, shromáždit data a vyhodnotit je. Smutnou zprávou je, že stále nejsou na webových 

stránkách zveřejňovány všechny dokumenty, u kterých to vyžaduje zákon. Dobrou 

zprávou, že jsou obce, které se opravdu snaží být transparentní.  

Použitá hodnotící metrika může sloužit jako checklist dobré praxe. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Práce byla pravidelně konzultována a nemám k ní další připomínky. Pro analýzu šetření bylo 

možné použít pokročilejší statistické metody, nicméne i takto je práce zajímavá a přínosná. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

      

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

 
 
 
 

V Praze dne 18.6.2018 

 

Lucie Sedmihradská 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


